
12/12/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=679094&tipo=t 1/10

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal da Paraíba

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00022/2017 (SRP)
  

Às 18:14 horas do dia 02 de outubro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ALUISIO MARIO LINS SOUTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23074036634201799, Pregão nº 00022/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: BANDEJA
Descrição Complementar: BANDEJA RETANGULAR sem tampa confeccionado em aço inox, para esterilização em
estufas e autoclaves. Dimensões mínimas de 40x28x02cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 89,5500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA. , pelo melhor lance de R$
73,4700 e a quantidade de 36 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/09/2017
15:56:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA E BAR NORDESTE
COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA., CNPJ/CPF: 06.865.579/0001-31,

Melhor lance: R$ 73,4700

Homologado 02/10/2017
18:14:09

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 2
Descrição: BERÇO
Descrição Complementar: BERÇO, TIPO AQUECIDO, tipo aquecimento sistema de calor irradiante, controle
temperatura controle de temperatura eletrônico, tipo leito leito radiotransparente, característica adicional c/ rodízios,
neonatal.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 9.990,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 9.990,0000
e a quantidade de 2 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/09/2017
15:56:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROCHA MOREIRA
EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 26.342.270/0001-74,

Melhor lance: R$ 9.990,0000

Homologado 02/10/2017
18:14:14

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 3
Descrição: SUPORTE



12/12/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=679094&tipo=t 2/10

Descrição Complementar: SUPORTE, TIPO DE PAREDE, PARA DESFIBRILADOR, MATERIAL METAL, DIMENSÕES
CERCA DE 15 X 45 X 45 CM, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS C/ VISOR FRONTAL TRANSLÚCIDO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.113,9900 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - E , pelo melhor lance de R$
1.112,1500 e a quantidade de 2 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/09/2017
15:56:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRATELLI COMERCIO DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - E, CNPJ/CPF: 09.058.708/0001-78,

Melhor lance: R$ 1.112,1500

Homologado 02/10/2017
18:14:19

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 4
Descrição: COLCHÃO
Descrição Complementar: COLCHÃO - USO HOSPITALAR, material espuma de poliuretano, densidade d-33,
comprimento 150 cm, altura base 10 cm, largura 75 cm, características adicionais revestido em curvim, com debrum
e com cor, aplicação para berço.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 128,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 08/08/2017 09:00:23 - Cancelamento Automático

Homologado 02/10/2017 18:14:24 ALUISIO MARIO LINS SOUTO

 
Item: 5
Descrição: COMADRE
Descrição Complementar: COMADRE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 3.500 ML, TAMANHO TAMANHO
ADULTO PADRÃO MUNDIAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL C/ALÇA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 162,3400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA. , pelo melhor lance de R$
108,5700 e a quantidade de 7 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/09/2017
15:56:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA E BAR NORDESTE
COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA., CNPJ/CPF: 06.865.579/0001-31,

Melhor lance: R$ 108,5700

Homologado 02/10/2017
18:14:24

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 6
Descrição: CONJUNTO (I)
Descrição Complementar: CONJUNTO (I), OUTROS COMPONENTES 7 LÂMINAS LARINGOSCÓPIO
CURVAS(0,00,1,2,3,4,5), COMPONENTE ADICIONAL ENCAIXE UNIVERSAL, COMPONENTES 1 AÇO INOX, FACE
FOSCA,CONTATOS ANTI-OXIDANTES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE



12/12/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=679094&tipo=t 3/10

Valor estimado: R$ 710,3200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MACRO LIFE IMPORTADORA DE PRODUTOS MEDICOS - EIRELI - E , pelo melhor lance de R$
709,4900 e a quantidade de 3 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/09/2017
15:56:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MACRO LIFE IMPORTADORA
DE PRODUTOS MEDICOS - EIRELI - E, CNPJ/CPF: 05.022.486/0001-82, Melhor

lance: R$ 709,4900

Homologado 02/10/2017
18:14:29

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 7
Descrição: CUBA
Descrição Complementar: CUBA USO HOSPITALAR, material aço inoxidável, formato redondo, diâmetro 15
cm,altura 6,5 cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 40,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

na
aceitação

22/08/2017
09:04:07 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Não há mais fornecedor classificado
dentro do valor estimado e nem houve manifestação de interesse na

negociação do valor.

Homologado 02/10/2017
18:14:35

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 8
Descrição: DISPENSADOR
Descrição Complementar: DISPENSADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, APLICAÇÃO PARA ÁLCOOL GEL,
CARACTERÍSTICASADICIONAIS SUPORTE DE PAREDE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 188,1700 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 08/08/2017 09:00:23 - Cancelamento Automático

Homologado 02/10/2017 18:14:40 ALUISIO MARIO LINS SOUTO

 
Item: 9
Descrição: ELETRODO
Descrição Complementar: ELETRODO, TIPO CARTUCHO C/ PAR DE ELETRODOS ADESIVOS, APLICAÇÃO
COMPATÍVEL C/ DESFIBRILADOR DEA SAMARITAN PAD, TIPO USO P/ ADULTOS OU C/ MAIS DE 25KG
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 649,9900 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 649,9900 e
a quantidade de 3 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Adjudicado 29/09/2017

15:56:12
- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROCHA MOREIRA

EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 26.342.270/0001-74,



12/12/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=679094&tipo=t 4/10

Melhor lance: R$ 649,9900

Homologado 02/10/2017
18:14:40

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 10
Descrição: ELETRODO
Descrição Complementar: ELETRODO, TIPO MULTIFUNCIONAL, APLICAÇÃO USO EM DEA ZOLL AED PLUS,
CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAL PROFUNDIDADE E FREQUÊNCIA COMPRESSÃO TÓRAX, TIPOUSO PEDIÁTRICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 930,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 930,0000 e
a quantidade de 3 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/09/2017
15:56:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROCHA MOREIRA
EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 26.342.270/0001-74,

Melhor lance: R$ 930,0000

Homologado 02/10/2017
18:14:40

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 11
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO
Descrição Complementar: ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO* DE BRAÇO, FAIXA DE
OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO FECHO EM METAL,
TAMANHO ADULTO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 46 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 93,1000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA - ME , pelo melhor lance de R$ 59,0000 e a
quantidade de 46 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/09/2017
15:56:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROSANGELA SOARES
SARDINHA CORNETTA - ME, CNPJ/CPF: 02.605.669/0001-32, Melhor lance:

R$ 59,0000

Homologado 02/10/2017
18:14:41

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 12
Descrição: NEBULIZADOR
Descrição Complementar: NEBULIZADOR, TIPO* ULTRASSÔNICO, MODELO DE MESA, AJUSTE COM INTERRUPTOR
LIGA/ DESLIGA, MATERIAL COMPRESSOR C/ GABINETE PLÁSTICO, COMPONENTES C/ NO MÍNIMO: MÁSCARA,
TRAQUEIA, FRASCO GRADUADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 184,0900 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BIOPAX COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$
170,3000 e a quantidade de 5 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Adjudicado 29/09/2017 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BIOPAX COMERCIO



12/12/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=679094&tipo=t 5/10

15:56:12 IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 55.422.513/0001-82,
Melhor lance: R$ 170,3000

Homologado 02/10/2017
18:14:46

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 13
Descrição: LAVA-OLHOS EMERGÊNCIA
Descrição Complementar: LAVA-OLHOS EMERGÊNCIA, MATERIAL RECOLHEDOR AÇO INOXIDÁVEL, COR VERDE,
FUNCIONAMENTO AUTOMÁTICO, QUANTIDADE LANÇA-JATO 2 UN, ENTRADA ÁGUA ROSCA MACHO1/2 POL,
ESCOAMENTO ROSCA FÊMEA 1´ POL, ALTURA INSTALAÇÃO 0,97 DO CHÃO M, APLICAÇÃO IMPREGNAÇÃO E
DESCONTAMINAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRANDE CAUDAL/ÁGUA AREJADA E BAIXA PRESSÃO, FILTR
O
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 21 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 791,3300 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

na
aceitação

23/08/2017
09:32:11 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: As propostas ofertadas e classificadas
não atendem às especificações exigidas em edital, bem como, não houve

manifestação de interesse na negociação do valor.

Homologado 02/10/2017
18:14:51

ALUISIO
MARIO
LINS

SOUTO

 
Item: 14
Descrição: MACA CLÍNICA
Descrição Complementar: MACA CLÍNICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, RODAS 4 RODÍZIOS 8´, SENDO 2 COM
FREIO,CAPACIDADE DE CARCA ATÉ 170 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABECEIRA REGULÁVELPOR
CREMALHEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01 GRADES LATERAIS REBATÍVEIS, ACESSÓRIOS COLCHONETE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.454,5400 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
10/08/2017
10:12:38 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Nenhum fornecedor

aceitou negociar o valor.

Homologado 02/10/2017
18:14:56

ALUISIO MARIO LINS
SOUTO

 
Item: 15
Descrição: TABLADO
Descrição Complementar: TABLADO COM ESTRUTURA EM MADEIRA e sua superfície coberta por espuma
ortopédica com densidade 33, certificação da anvisa (agência nacional de vigilância sanitária), revestido em courvin.
altura máxima: 51cm, dimensões aproximada: 186cm x 135cm x 45cm (c x l x a), peso aproximado: 38 kg.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 1.233,2300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - E , pelo melhor lance de R$
1.064,9900 e a quantidade de 6 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/10/2017
13:24:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRATELLI COMERCIO DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - E, CNPJ/CPF: 09.058.708/0001-78,

Melhor lance: R$ 1.064,9900
Homologado 13/11/2017 SEVERINO



12/12/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=679094&tipo=t 6/10

15:37:27 GONZAGA
NETO

 
Item: 16
Descrição: MANEQUIM
Descrição Complementar: MANEQUIM INFLÁVEL para treinamento de reanimação cardiopulmonar, tipo mini anne
ou similar.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 527,6000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MACRO LIFE IMPORTADORA DE PRODUTOS MEDICOS - EIRELI - E , pelo melhor lance de R$
522,9000 e a quantidade de 25 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/09/2017
15:56:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MACRO LIFE IMPORTADORA
DE PRODUTOS MEDICOS - EIRELI - E, CNPJ/CPF: 05.022.486/0001-82, Melhor

lance: R$ 522,9000

Homologado 02/10/2017
18:15:01

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 17
Descrição: MARTELO REFLEXOLÓGICO
Descrição Complementar: MARTELO REFLEXOLÓGICO, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABEÇA
BORRACHA,COMPRIMENTO CABO 20 CM, COR CABEÇA PRETA, FORMATO CABEÇA CILÍNDRICO, TIPO USO EM
EXAMES MÉDICOS DE REFLEXOS TENDÍNEOS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 49,9400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RAPHAEL GONCALVES NICESIO - EPP , pelo melhor lance de R$ 49,0000 e a quantidade de
4 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/09/2017
15:56:12 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RAPHAEL GONCALVES

NICESIO - EPP, CNPJ/CPF: 22.654.814/0001-82, Melhor lance: R$ 49,0000

Homologado 02/10/2017
18:15:06

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 18
Descrição: MÁSCARA RESPIRATÓRIA
Descrição Complementar: MÁSCARA RESPIRATÓRIA, MATERIAL SILICONE, TIPO USO NÃO DESCARTÁVEL,
TAMANHO ADULTO MÉDIO, APLICAÇÃO RESSUSCITADOR CARDIO-PULMONAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
MÁSCARA DE BOLSO C/ VÁLVULA UNIDIRECIONAL, COMPONENTES COM ESTOJO, TIRA ELÁSTICA DE FIXAÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 45,4800 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 08/08/2017 09:00:23 - Cancelamento Automático

Homologado 02/10/2017 18:15:06 ALUISIO MARIO LINS SOUTO

 
Item: 19
Descrição: MESA APOIO
Descrição Complementar: MESA AUXILIAR para procedimentos em aço inoxidável, dimensões mínimas



12/12/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=679094&tipo=t 7/10

40x60x80cm), com rodízios. Garantia mínima de 12 meses a contar da data da entrega.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 560,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FISIOMEDICA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 404,5000 e
a quantidade de 5 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/09/2017
15:56:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FISIOMEDICA PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.118.766/0001-99, Melhor lance: R$

404,5000

Homologado 02/10/2017
18:15:06

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 20
Descrição: MESA CABECEIRA
Descrição Complementar: MESA DE CABECEIRA SIMPLES com 1 gaveta, fabricada em chapa de aço. dimensões
35x40x80cm. garantia mínima de 12 meses a contar da data da entrega.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 390,2300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: METALTEC M. OLIVEIRA COMERCIO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 280,0000 e a
quantidade de 5 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/09/2017
15:56:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: METALTEC M. OLIVEIRA
COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 11.186.327/0001-16, Melhor lance: R$

280,0000

Homologado 02/10/2017
18:15:11

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 21
Descrição: MESA
Descrição Complementar: MESA DE MAYO, material aço inoxidável, altura regulável c/anel fixação no tubo da
coluna, componentes bandeja aço inox medindo 0,35 x 0,50m, rodízios 2´.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 550,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FISIOMEDICA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 424,0000 e
a quantidade de 5 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/09/2017
15:56:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FISIOMEDICA PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.118.766/0001-99, Melhor lance: R$

424,0000

Homologado 02/10/2017
18:15:16

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 22
Descrição: MESA
Descrição Complementar: MESA, material estrutura tubo aço, material tampo madeira, revestimento tampo
revestido c/tampa plástica, comprimento tampo 0,40 m, largura tampo 0,80 m, altura mínimo 0,90 m máximo 1,35



12/12/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=679094&tipo=t 8/10

m, características adicionais com rodízios 2´ e altura regulável c/trava, aplicação hospitalar.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 168,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 08/08/2017 09:00:23 - Cancelamento Automático

Homologado 02/10/2017 18:15:22 ALUISIO MARIO LINS SOUTO

 
Item: 23
Descrição: ESGUICHO NEBULIZADOR / ASPERSOR
Descrição Complementar: NEBULIZADOR para rede de oxigênio frasco de 500ml, tampa, com conexões e haste
injetados em nylon com fibra, porca com inserto em metal e frasco de policarbonato.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 105,6000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS - ME , pelo melhor lance de R$ 93,8900 e
a quantidade de 3 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/09/2017
15:56:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELIANDRO JOSE MACHADO
COMERCIO E SERVICOS - ME, CNPJ/CPF: 13.395.341/0001-55, Melhor lance:

R$ 93,8900

Homologado 02/10/2017
18:15:22

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 24
Descrição: PLACA TERMOPLÁSTICA
Descrição Complementar: PLACA TERMOPLÁSTICA, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE ÓRTESES, FORMATO
RETANGULAR, COR BEGE OU BRANCA, DIMENSÕES 3,2MM X 46CM X 61 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 41 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 389,6700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MN IMPORTACAO EXPORTACAO E COMERCIO DE SUPRIMENTOS TERA , pelo melhor lance de
R$ 310,0000 e a quantidade de 41 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/09/2017
15:56:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MN IMPORTACAO
EXPORTACAO E COMERCIO DE SUPRIMENTOS TERA, CNPJ/CPF:

68.920.222/0001-66, Melhor lance: R$ 310,0000

Homologado 02/10/2017
18:15:27

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 25
Descrição: REANIMADOR
Descrição Complementar: REANIMADOR, MATERIAL SILICONE, TIPO MANUAL, CAPACIDADE 2500 ML,
COMPONENTES BALÃO E MÁSCARA SILICONE,VÁLVULA ESCAPE, TAMANHO TAMANHO ADULTO, ACESSÓRIOS
RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 255,3800 Situação: Homologado



12/12/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=679094&tipo=t 9/10

 
Adjudicado para: HUNTER CIENTIFICA COMERCIAL E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 162,0000
e a quantidade de 9 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/09/2017
15:56:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HUNTER CIENTIFICA
COMERCIAL E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 00.304.559/0001-05, Melhor

lance: R$ 162,0000

Homologado 02/10/2017
18:15:32

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 26
Descrição: SUPORTE PARA SORO
Descrição Complementar: SUPORTE PARA SORO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO DA ESTRUTURA
ESMALTADO,RODÍZIOS COM RODÍZIOS DE 2´, PÉS COM 3 PÉS EM FERRO FUNDIDO, GANCHOS 4 GANCHOS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 105,6500 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
11/08/2017
09:27:14 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve manifestação de

interesse na negociação do valor.

Homologado 02/10/2017
18:15:36

ALUISIO MARIO
LINS SOUTO

 
Item: 27
Descrição: TANQUE
Descrição Complementar: TANQUE em chapa de aço inoxidável puro 304 -(COTA APROXIMADA 25%), espessura
da chapa de no mínimo 1,5 mm, com tampa em aço inox com espessura da chapa de no mínimo 1,5mm; para
conservação de cadáver em formol com estrutura em tubo e cantoneira de aço em inox puro, rodízios para 700 kg,
capacidade aproximada volume de 2000 litros e tampa com sistema por pressão. dimensões aproximadas: altura:
800mm a 1100 mm; largura: 800mm a 1100 mm; comprimento: 1800mm a 2100mm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 24.210,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: METALTEC M. OLIVEIRA COMERCIO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 11.900,0000 e a
quantidade de 3 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/09/2017
15:56:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: METALTEC M. OLIVEIRA
COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 11.186.327/0001-16, Melhor lance: R$

11.900,0000

Homologado 02/10/2017
18:15:41

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 28
Descrição: TANQUE
Descrição Complementar: TANQUE em chapa de aço inoxidável puro 304, espessura da chapa de no mínimo 1,5
mm, com tampa em aço inox com espessura da chapa de no mínimo 1,5mm; para conservação de cadáver em
formol com estrutura em tubo e cantoneira de aço em inox puro, rodízios para 700 kg, capacidade aproximada
volume de 2000 litros e tampa com sistema por pressão. dimensões aproximadas: altura: 800mm a 1100 mm;
largura: 800mm a 1100 mm; comprimento: 1800mm a 2100mm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 24.210,3300 Situação: Homologado



12/12/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=679094&tipo=t 10/10

 
Adjudicado para: METALTEC M. OLIVEIRA COMERCIO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 12.780,0000 , com
valor negociado a R$ 11.900,0000 e a quantidade de 8 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/09/2017
15:56:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: METALTEC M. OLIVEIRA
COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 11.186.327/0001-16, Melhor lance: R$

12.780,0000, Valor Negociado: R$ 11.900,0000

Homologado 02/10/2017
18:15:46

ALUISIO
MARIO
LINS

SOUTO

 
Item: 29
Descrição: TERMÔMETRO
Descrição Complementar: TERMÔMETRO CLÍNICO OVAL ANALÓGICO de vidro e de coluna de mercúrio com estojo
de proteção.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 19 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 12,7000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 08/08/2017 09:00:23 - Cancelamento Automático

Homologado 02/10/2017 18:15:51 ALUISIO MARIO LINS SOUTO

Fim do documento


